

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 1

ODBIÓR I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY TUPLICE.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) przekazuję wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Zamawiający określił w OPZ: Częstotliwość wywozu przez Wykonawcę odpadów zmieszanych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 20:00 oraz w soboty w godzinach od 6:00 do 14:00. Podobnie opisuje odbiory odpadów zbieranych selektywnie oraz wywóz z PSZOK. Określenie „nie rzadziej niż” jest nieprecyzyjnie i nie pozwala wycenić kosztów usługi. Prosimy o podanie konkretnej częstotliwości odebrania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, iż odbiór odpadów komunalnych zmieszanych odbywać się będzie z częstotliwością co 2 tygodnie, zaś odbiór odpadów selektywnie zbieranych z częstotliwością raz na miesiąc.

Pytanie nr 2

Zamawiający określił, że: Wykonawca jest zobowiązany, w sezonie letnim, poza wyznaczonym harmonogramem, do odbioru odpadów biodegradowalnych i zielonych, w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego takiej konieczności. Prosimy o podanie konkretnej liczby odbioru takich odpadów ze wskazaniem miejsc, z których będą odbierane.

Odpowiedź:

Zamawiający określa, iż odpady biodegradowalne oraz zielone poza wyznaczonym harmonogramem Wykonawca będzie odbierać z PSZOK. Określenie konkretnej liczby odbioru nie jest możliwe, z uwagi na niemożność przewidzenia takiej potrzeby, jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż w roku 2013 omawiane odbiory nie występowały.

Pytanie nr 3

W opisie PSZOK Zamawiający zaznacza, iż w trakcie realizacji zamówienia podane ilości worków mogą ulec zmianie. Prosimy o wskazanie, że zmiana będzie nie większa niż 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian większych niż 10%.

Pytanie nr 4

Zamawiający w zakresie wymogów przekazywania odpadów wskazuje, że „Wykonawca podczas realizacji zamówienia zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z art. 3 ust. 2

A

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 1

pkt. 7, art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczenia poziomu ograniczenia masy tych odpadów, uchwałą Nr XXX/280/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z 10 września 2012 r. w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki Odpadami Województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020”.

W innym miejscu SIWZ dodaje, że „Zgodnie z Lubuskim Wojewódzkim Planem Gospodarki odpadami Województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 roku (uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego Nr XXX/280/12 z dnia 10 września 2012 r.) oraz uchwałą Nr XXXIII/351/12 z dnia 19 grudnia 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 r. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 21)”.

Jednocześnie w pkt III. a.h) oraz i) znajduje się wymóg przekazania odpadów do konkretnych instalacji oraz oczyszczania odpadów selektywnie zebranych. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- a) czy wykonawca w zakresie odpadów selektywnie zebranych odpowiada za ich zagospodarowanie, a tym samym ma swobodę wyboru instalacji, do której będą przekazywane, uwzględniając obowiązujące przepisy, w tym hierarchię postępowania z odpadami?
- b) jeśli wykonawca nie odpowiada za zagospodarowanie odpadów i ma jedynie obowiązek transportować odpady do miejsc w SIWZ (aktualnie do Sortowni Odpadów Zmieszanych w Żarach przy ul. Żurawiej 32) prosimy o usunięcie postanowień SIWZ charakterystycznych dla postępowań na odbiór i zagospodarowanie odpadów, tj. związanych z osiągnięciem odpowiednich poziomów recyklingu oraz oczyszczeniem odpadów.

Odpowiedź:

- a) wykonawca zobowiązany będzie do obioru odpadów selektywnie zbieranych i transportowania do instalacji wskazanej przez Zamawiającego.
- b) Wykonawca będzie wykonywał usługę odbioru i transportu.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania oraz tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy.

W myśl powyższego, utrzymanie czystości i porządku jest zadaniem własnym Zamawiającego, do obowiązku ustawowego należy również kontrola zadań powierzonych podmiotowi odbierającemu odpady.

Obligatoryjnym obowiązkiem Zamawiającego jest również zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, jednakże gmina nie prowadzi usługi w zakresie odbioru odpadów, obowiązek zlecony jest zgodnie z delegacją ustawową podmiotowi wybranemu w drodze przetargu.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 1

Podmiot działający na mocy rozstrzygniętego przetargu oraz na mocy podpisanej umowy jest elementem systemu gospodarowania odpadami a czynnikiem min. warunkującym osiągnięcie powyższych poziomów jest wysoka, jakość usługi Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 5

W pkt 7.1. Zamawiający wskazuje: „Ponadto Wykonawca zobowiązany będzie sporządzić i przekazać Zamawiającemu imienny wykaz ilości i rodzajów pojemników, które nastąpiły w danym kwartale”. Prosimy o sprecyzowanie, o co chodzi w tym zapisie, co to znaczy „imienny wykaz”? O czyje imiona chodzi (wykonawca nie zna danych właścicieli nieruchomości)? Co ma nastąpić w danym kwartale?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w trakcie przygotowywania treści SIWZ doszło do omyłki pisarskiej w punkcie 7.1. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w tym punkcie:

z zapisu:

„Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu raportów kwartalnych zawierających informacje o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na nieruchomościach, które obsługuje Wykonawca. Ponadto Wykonawca zobowiązany będzie sporządzić i przekazać Zamawiającemu imienny wykaz ilości i rodzajów pojemników, które nastąpiły w danym kwartale.”

na zapis:

„Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu raportów kwartalnych zawierających informacje o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na nieruchomościach, które obsługuje Wykonawca. Ponadto Wykonawca zobowiązany będzie sporządzić i przekazać Zamawiającemu imienny wykaz zmian w ilości i rodzaju pojemników, które nastąpiły w danym kwartale.”

Wykonawca zobligowany będzie do odnotowywania zmian w ilości pojemników oraz ich kubatury. Zamawiający w dniu podpisania umowy przekaze Wykonawcy wykaz nieruchomości zamieszkałych (adresy) objętych systemem gospodarowania odpadami. Wykonawca zobligowany będzie do sporządzenia raportu o zmianach w ilości pojemników oraz ich kubatury wskazując w powyższym adres nieruchomości.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 18 listopada 2014 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 listopada 2014 r. o godz. 10:30.


Wójt Gminy
Tadeusz Rybał